

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
25/06/2021 15:55:26:824	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73.714,65
25/06/2021 16:40:23:443	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 79.257,26
23/06/2021 13:02:05:739	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 150.000,00
24/06/2021 15:45:51:368	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA	R\$ 79.079,34
25/06/2021 11:26:20:108	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 79.257,26
24/06/2021 16:35:33:635	M D LANDIM	R\$ 78.500,21
27/06/2021 23:52:33:435	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 79.257,50

Lote (4) - LOTE 4

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
25/06/2021 15:55:26:824	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18.454,30
25/06/2021 16:40:23:443	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19.843,30
25/06/2021 11:26:20:108	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 19.843,30
24/06/2021 16:35:33:635	M D LANDIM	R\$ 17.505,10
27/06/2021 23:52:33:435	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 19.845,77

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - LOTE 1

Data-Hora	Fornecedor	Lance
28/06/2021 09:24:53:564	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9.000,00
28/06/2021 09:24:54:530	MAX ELETRO E MAGAZINE - EIRELI ME	R\$ 9.049,10
28/06/2021 09:25:07:179	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 9.550,00
28/06/2021 09:04:37:505	M D LANDIM	R\$ 10.100,00
28/06/2021 09:03:00:208	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10.109,80
25/06/2021 15:55:26:824	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10.446,10
27/06/2021 23:52:33:435	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 11.230,80

Lote (2) - LOTE 2

Data-Hora	Fornecedor	Lance
28/06/2021 09:54:30:554	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7.990,00
28/06/2021 09:54:16:962	M D LANDIM	R\$ 8.300,00
28/06/2021 09:48:33:619	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8.899,99
28/06/2021 09:34:46:070	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 9.000,00
28/06/2021 09:38:12:558	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9.932,65

Lote (3) - LOTE 3

Data-Hora	Fornecedor	Lance
28/06/2021 10:19:24:201	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA	R\$ 68.490,00
28/06/2021 10:17:42:738	M D LANDIM	R\$ 69.000,00
28/06/2021 10:15:47:540	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 69.700,00
28/06/2021 10:00:41:130	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 71.331,55
25/06/2021 15:55:26:824	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73.714,65
27/06/2021 23:52:33:435	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 79.257,50
23/06/2021 13:02:05:739	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 150.000,00

Lote (4) - LOTE 4

Data-Hora	Fornecedor	Lance
28/06/2021 10:41:01:955	M D LANDIM	R\$ 15.990,00
28/06/2021 10:40:45:416	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16.300,00
28/06/2021 10:22:43:652	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 17.859,00
25/06/2021 15:55:26:824	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18.454,30
27/06/2021 23:52:33:435	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 19.845,77

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

No dia 28/06/2021, às 09:30:04 horas, no lote (1) - LOTE 1 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00004_multisalas-02. No dia 05/07/2021, às 16:56:18 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 05/07/2021, às 16:56:18 horas, no lote (1) - LOTE 1 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - MARIA MONICA BARBOSA - desclassificou o fornecedor: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. No dia 09/07/2021, às 10:17:37 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 09/07/2021, às 10:17:37 horas, no lote (1) - LOTE 1 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 09/07/2021, às 10:21:32 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 09/07/2021, às 10:21:32 horas, no lote (1) - LOTE 1 - a situação do lote foi



alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 09/07/2021, às 10:21:32 horas, no lote (1) - LOTE 1 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa MAX ELETRO E MAGAZINE - EIRELI ME com o valor R\$ 9.049,10.

No dia 28/06/2021, às 09:58:53 horas, no lote (2) - LOTE 2 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00004_multisalas-02. No dia 05/07/2021, às 16:56:31 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 05/07/2021, às 16:56:31 horas, no lote (2) - LOTE 2 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - MARIA MONICA BARBOSA - desclassificou o fornecedor: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. No dia 09/07/2021, às 10:18:02 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 09/07/2021, às 10:18:02 horas, no lote (2) - LOTE 2 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 09/07/2021, às 10:21:46 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 09/07/2021, às 10:21:46 horas, no lote (2) - LOTE 2 - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 09/07/2021, às 10:21:46 horas, no lote (2) - LOTE 2 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa M D LANDIM com o valor R\$ 8.300,00.

No dia 28/06/2021, às 10:21:31 horas, no lote (3) - LOTE 3 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00004_multisalas-02. No dia 09/07/2021, às 10:18:22 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 09/07/2021, às 10:18:22 horas, no lote (3) - LOTE 3 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 09/07/2021, às 10:22:04 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 09/07/2021, às 10:22:04 horas, no lote (3) - LOTE 3 - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 09/07/2021, às 10:22:04 horas, no lote (3) - LOTE 3 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa MERCADINHO CACHOEIRA LTDA



com o valor R\$ 68.490,00.

No dia 28/06/2021, às 10:47:26 horas, no lote (4) - LOTE 4 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00004_multisalas-02. No dia 09/07/2021, às 10:18:40 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 09/07/2021, às 10:18:40 horas, no lote (4) - LOTE 4 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 09/07/2021, às 10:22:22 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 09/07/2021, às 10:22:22 horas, no lote (4) - LOTE 4 - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 09/07/2021, às 10:22:22 horas, no lote (4) - LOTE 4 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa M D LANDIM com o valor R\$ 15.990,00.

No dia 05/07/2021, às 16:56:18 horas, o Pregoeiro da licitação - MARIA MONICA BARBOSA - desclassificou o fornecedor - MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, no lote (1) - LOTE 1. O motivo da desclassificação foi: A Empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, arrematante dos lotes 01 e 02, encontra-se INABILITADA, descumpriu o item 5.5.2 (ausencia de balanço patrimonial registrado no Órgão competente, foi apresentado o livro diário).

No dia 05/07/2021, às 16:56:30 horas, o Pregoeiro da licitação - MARIA MONICA BARBOSA - desclassificou o fornecedor - MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, no lote (2) - LOTE 2. O motivo da desclassificação foi: A Empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, arrematante dos lotes 01 e 02, encontra-se INABILITADA, descumpriu o item 5.5.2 (ausencia de balanço patrimonial registrado no Órgão competente, foi apresentado o livro diário).

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações detalhadas sobre o andamento do processo.

MARIA MONICA BARBOSA

Pregoeiro da disputa

ANTONIA ORLENIR SILVA LANDIM



Autoridade Competente

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

Membro Equipe Apoio

Proponentes:

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

12.240.925/0001-99 J M DONNA FREITAS ARAUJO ME

06.961.353/0001-34 M D LANDIM

26.393.753/0001-06 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

02.347.734/0001-77 MAX ELETRO E MAGAZINE - EIRELI ME

12.285.037/0001-92 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA

40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

33.613.876/0001-62 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA

31.658.323/0001-09 W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI

Histórico da disputa do lote



Salas de Licitação [nº 878105] e Lote [nº 1]

Responsável: ANTONIA ORLENIR SILVA LANDIM
 Pregoeiro: MARIA MONICA BARBOSA
 Apoio: FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

Licitações

Licitação [nº 878105]

Lista de fornecedores

Todos resultados por página

Pesquisar

Classificação	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora (UTC)
1	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ME*	Desclassificado	R\$ 9.000,00	28/06/2021 09:24:53:50
2	MAX ELETRO E MAGAZINE - EIRELI ME	ME*	Arrematante	R\$ 9.049,10	28/06/2021 09:24:54:50
3	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	ME*	Classificado	R\$ 9.550,00	28/06/2021 09:25:07:17
4	M D LANDIM	ME*	Classificado	R\$ 10.100,00	28/06/2021 09:04:37:51
5	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	ME*	Classificado	R\$ 10.109,80	28/06/2021 09:05:06:21
6	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME*	Classificado	R\$ 10.446,10	28/06/2021 15:56:26:85
7	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ME*	Classificado	R\$ 11.230,80	27/06/2021 23:52:33:41

Mostrando de 1 até 7 de 7 registros

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

Lista de mensagens

Lista de mensagens

10 resultados por página

Pesquisar

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
28/06/2021 09:02:09:542	SISTEMA	Comencou disputa do lote
	Eletrônico	Equalização ICMS Não
	Randômico	

Lote [nº 1]

Descrição do lote	LOTE 1		
Treatmento aplicado	Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP L. 8.786/2013		
Lei de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto e fechado	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aplicado ?	Data e o horário	09/07/2021-10:21:32:092
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	15 minutos	Tempo aleatório de disputa	0 - 10 minutos
Valor mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 11.230,80		
CNPJ	02.347.734/0001-77		
Fornecedor vencedor	MAX ELETRO E MAGAZINE - EIRELI ME		
Telefone	(86) 996653384		
Nome contato	TASSO GEFERSON LOPES CANDIDO		
Valor estimado	R\$ 9.049,10		

Lote [nº 2]

Descrição do lote	LOTE 2		
Treatmento aplicado	Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP L. 8.786/2013		
Lei de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto e fechado	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aplicado ?	Data e o horário	09/07/2021-10:21:48:516
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	15 minutos	Tempo aleatório de disputa	0 - 10 minutos
Valor mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01



Valor estimado do lote R\$ 11.037,00
Histórico da disputa do lote
Licitação [nº 878105] e Lote [nº 1]
 Fornecedor vencedor: Responsável: ANTONIA ORLENIR SILVA LANDIM
 Telefone: Pregoeiro: MARIA MONICA BARBOSA
 Nome contato: Apoio: FRANCISCA SABRINA PINHEIRO
 Arrematado: R\$ 11.037,00

Lote [nº 3]

Lista de fornecedores

Todos resultados por página

Pesquisar

Resumo do lote	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
Treatmento aplicado	1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ME*	Desclassificado	R\$ 9.000,00	28/06/2021 09:24:53:50
Tipo de disputa	2 MAX ELETRO E MAGAZINE - EIRELI ME	ME*	Arrematante	R\$ 9.049,10	28/06/2021 09:24:54:50
Situação do lote	3 J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	ME*	Classificado	R\$ 9.550,00	28/06/2021 09:25:07:10
Tempo mínimo lances: int	4 M D LANDIM	ME*	Classificado	R\$ 10.100,00	28/06/2021 09:04:37:50
Tempo de disputa sessão	5 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	ME*	Classificado	R\$ 10.109,80	28/06/2021 09:03:00:20
Valor mínimo diferença	6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME*	Classificado	R\$ 10.446,10	25/06/2021 15:55:26:80
Valor estimado do lote	7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA EIRELI	ME*	Classificado	R\$ 11.230,80	27/06/2021 23:57:33:40

Mostrando de 1 até 7 de 7 registros

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

Lote [nº 4]

Lista de mensagens

10 resultados por página

Pesquisar

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
28/06/2021 09:02:09:542	SISTEMA	Comercio e disputa do lote

Lote [nº 4]

Resumo do lote: LOTE 4
 Tratamento aplicado: Com tratamento diferenciado para ME/PP/COOP
 Tipo de disputa: Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto e fechado
 Critério de seleção: Todas as propostas
 Situação do lote: Aquisição
 Data e horário: 09/07/2021-10:22:22:256
 Tempo mínimo lances imediatarios: 5 segundo(s)
 Tempo mínimo cobrir melhor oferta: 5 segundo(s)
 Tempo de disputa sessão pública: 15 minutos
 Tempo aleatório de disputa: 0 - 10 minutos
 Valor mínimo diferença de valores: R\$ 0,01
 Valor mínimo cobrir melhor oferta: R\$ 0,01
 Valor estimado do lote: R\$ 10.245,77
 CNPJ: 08.961.353/0001-34
 Fornecedor vencedor: M D LANDIM
 Telefone: (06) 996050544
 Nome contato: MARIA DEUZIMAR PINHEIRO LANDIM
 Arrematado: R\$ 10.990,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeirado Município de Solonópolis-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ECONÔMICO E DO TRABALHO**, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2021.06.09.01-SRP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO**, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTES	VENCEDOR	CNPJ	VALOR DO LOTE
01	MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI	02.347.734/0001-77	R\$ 9.049,10
02	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 8.300,00
03	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME	12.285.037/0001-92	R\$ 68.490,00
04	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 15.989,00
VALOR GLOBAL: R\$ 101.828,70 (CENTO E UM MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)			

Solonópolis-CE, 09 de Julho de 2021.

Maria Mônica Barbosa
Maria Mônica Barbosa
Pregoeira



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.06.09.01-SRP

LOTE 01 - VENCEDOR: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI CNPJ: 02.347.734/0001-77

Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	100	UNIDADE	LIMPA FACIL	R\$ 2,46	R\$ 246,00
2	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 1 LITRO.	300	UNIDADE	LIMPA FACIL	R\$ 1,80	R\$ 540,00
3	ÁLCOOL BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. FRASCO DE 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	100	UNIDADE	MAXXI	R\$ 7,04	R\$ 704,00
4	ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	160	UNIDADE	MAXXI	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00
5	CERA LÍQUIDA INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	50	UNIDADE	BRAZIL	R\$ 3,00	R\$ 150,00
6	DESINFETANTE. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 2 LITROS	300	UNIDADE	BRAZIL	R\$ 3,00	R\$ 900,00
7	DESODORIZADOR DE AR SPRAY. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360G AEROSOL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL, ÁGUA, SÓDIO, NITRITO E PROPANO, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	150	UNIDADE	MG	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
8	DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	100	UNIDADE	CEALTA	R\$ 1,58	R\$ 158,00



	VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
9	DETERGENTE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	UNIDADE	LIMPA FACIL	R\$ 1,20	R\$ 360,00
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	150	PCT	CEALTA	R\$ 1,00	R\$ 150,00
11	ESPONJA DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	200	UNIDADE	CEALTA	R\$ 0,57	R\$ 114,00
12	INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, INODORO DE 300 ML	70	UNIDADE	MG	R\$ 6,00	R\$ 420,00
13	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	50	UNIDADE	KARBAGE	R\$ 7,79	R\$ 389,50
14	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	150	UNIDADE	BRAZIL	R\$ 2,50	R\$ 375,00
15	LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.	40	UNIDADE	KARBAGE	R\$ 5,29	R\$ 211,60
16	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	150	UNIDADE	LIMPA FACIL	R\$ 1,50	R\$ 225,00
17	SABÃO EM BARRA 200G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	120	PCT	CEALTA	R\$ 6,20	R\$ 744,00
18	SABÃO EM PASTA EMBALAGEM DE 500G	50	UNIDADE	CEALTA	R\$ 5,40	R\$ 270,00
19	SABÃO EM PÓ 500G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,	200	PCT	CEALTA	R\$ 2,76	R\$ 552,00



CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEIANTE E CARGA. EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G,					
VALOR GLOBAL					R\$ 9.049,10

LOTE 02 - VENCEDOR: MD LANDIM CNPJ: 06.961.353/0001-34

Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	AVENTAL PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	30	UNIDADE	KERO CASA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
2	CESTO TELADO PARA LIXO 10L	30	UNIDADE	PLASMENT	R\$ 4,00	R\$ 120,00
3	DESENTUPIDOR DE PIA C/ CABO DE MADEIRA	15	UNIDADE	PLASMENT	R\$ 2,00	R\$ 30,00
4	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM ESTOJO. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM ESTOJO PLÁSTICO TUFADA EM FORMA CILÍNDRICA EM HASTE PLÁSTICA PREENCHIDA.COM TAMANHOS APROXIMADOS DE : NA CABEÇA, COM 63 MM DE COMPRIMENTO, COM FIO SINTÉTICO FORMANDO DIÂMETRO DE 82MM E CONJUNTO TOTAL DE 350MM DE COMPRIMENTO.	30	UNIDADE	SANIT	R\$ 6,00	R\$ 180,00
5	ESPANADOR DE NYLON MACIO COM CABO EM POLIETILENO FORMATO ERGONOMICO. CORES DIVERSAS. APROXIMADAMENTE 47 CM	20	UNIDADE	CRISTAL	R\$ 3,00	R\$ 60,00
6	FLANELA PARA LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	100	UNIDADE	TUFO LIMPO	R\$ 2,00	R\$ 200,00
7	LIXEIRA C/PEDAL CAP. 15 LT MATERIAL DE PLASTICO RESISTENTE	20	UNIDADE	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 700,00
8	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL CAPACIDADE DE 100 LITROS	10	UNIDADE	IBAPER	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
9	LUVA G: ESPECIFICAÇÃO: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO GRANDE.	10	PAR	WORKER	R\$ 5,00	R\$ 50,00
10	LUVA M: ESPECIFICAÇÃO: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO MÉDIO.	20	PAR	WORKER	R\$ 5,00	R\$ 100,00
11	LUVA P: ESPECIFICAÇÃO: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	20	PAR	WORKER	R\$ 5,00	R\$ 100,00
12	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO EM PÉ E LONGO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO.	30	UNIDADE	PLASTICAL	R\$ 8,00	R\$ 240,00
13	PANO DE CHÃO PACOTE COM 3 UNIDADES DE 85 A 100% ALGODÃO MED. APROXIMADAMENTE 50X78CM	50	PACOTE	ALGO BOM	R\$ 7,00	R\$ 350,00
14	PANO MULTIUSO PCT C/10 UNIDADES, COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PACOTE C/10 UNIDADES DE 33X60CM.	40	PCT	LIMPEX	R\$ 8,00	R\$ 320,00



15	PAPEL HIGIÊNICO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 30X10M CADA ROLO, EMBALADOS EM PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 30 METROS.	400	PCT	FLORAL	R\$ 2,30	R\$ 920,00
16	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES	30	PACOTE	CRISTAL	R\$ 1,40	R\$ 42,00
17	RASTELO PARA JARDIM (VASSOURA) REGULÁVEL METÁLICA ARAME COM APROXIMADAMENTE 22 DENTES COM CABO	10	UNIDADE	TUPÉ	R\$ 15,00	R\$ 150,00
18	RODO PLÁSTICO 30 CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 30 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	30	UNIDADE	CARIRI	R\$ 4,50	R\$ 135,00
19	RODO PLÁSTICO 50 CM: ESPECIFICAÇÃO. RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	30	UNIDADE	CARIRI	R\$ 8,00	R\$ 240,00
20	SACO PARA LIXO PCT COM 10 UNIDADE DE 30 LT	200	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 2,15	R\$ 430,00
21	SACO PARA LIXO PCT COM 10 UNIDADE DE 50 LT	300	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 2,15	R\$ 645,00
22	SACO PARA LIXO PCT COM 05 UNIDADE DE 100 LT	200	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 2,00	R\$ 400,00
23	SUPORTE TRANSPARENTE PARA COPOS DE ÁGUA, EM PVC, SEMI-RÍGIDO	15	UNIDADE	AURIMAR	R\$ 29,00	R\$ 435,00
24	SUPORTE TRANSPARENTE PARA COPOS DE CAFÉ, EM PVC, SEMI-RÍGIDO	15	UNIDADE	AURIMAR	R\$ 24,00	R\$ 360,00
25	VARAL DE CORDA MATERIAL NYLON RESISTENTE, PACOTE COM 10 METROS	20	PCT	POLIFORT	R\$ 2,00	R\$ 40,00
26	VASSOURA DE PALHA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	70	UNIDADE	PALHA	R\$ 1,90	R\$ 133,00
27	VASSOURA DE PELO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	70	UNIDADE	SONET	R\$ 5,00	R\$ 350,00
28	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	30	UNIDADE	POLIFORT	R\$ 6,50	R\$ 195,00
29	VASSOURA NYLON 30 CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM.	30	UNIDADE	LINDONA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
VALOR GLOBAL						R\$ 8.300,00

LOTE 03 - MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME CNPJ: 12.285.037/0001-92

Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA EM AÇO INOX	20	UND	ORIGINAL	R\$ 2,99	R\$ 59,80
2	ASSADEIRA GRANDE VIDRO RETANGULAR 40X26CM	20	UND	MARINEX	R\$ 46,99	R\$ 939,80
3	ASSADEIRA RETANGULAR FEITA EM ALUMÍNIO COM BEIRADA ALTA, Nº 02 MED.EXTERNA 44X30X6,5 CM	10	UND	MARINEX	R\$ 43,99	R\$ 439,90
4	ASSADEIRA RETANGULAR FEITA EM ALUMÍNIO COM BEIRADA ALTA, Nº 04 MED.EXTERNA 44X30X6,5 CM	10	UND	MARINEX	R\$ 53,99	R\$ 539,90
5	ASSADEIRAS DE VIDRO FORMA OVAL DIMENSÕES: 30CM @ X 21CM (L) X 6,5CM (A)	20	UND	MARINEX	R\$ 49,99	R\$ 999,80
6	BACIA PLÁSTICA 08 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS.	10	UND	ARQPLAST	R\$ 8,99	R\$ 89,90



PREFEITURA DE
Solonópole

A Gente Faz, a Gente Cuida!



7	BACIA PLÁSTICA 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, CORES VARIADAS.	10	UND	ARQPLAST	R\$ 12,99	R\$ 129,90
8	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CORES VARIADAS.	20	UND	ARQPLAST	R\$ 14,99	R\$ 299,80
9	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, CORES VARIADAS.	20	UND	ARQPLAST	R\$ 18,99	R\$ 379,80
10	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS.	15	UND	ARQPLAST	R\$ 26,99	R\$ 404,85
11	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	30	UND	ARQPLAST	R\$ 8,99	R\$ 269,70
12	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS.	10	UND	ARQPLAST	R\$ 59,99	R\$ 599,90
13	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO.	20	UND	ARQPLAST	R\$ 19,99	R\$ 399,80
14	BANDEJA DE ALUMINIO REDONDA Nº 40 ,DIÂMETRO DE 40 CM	20	UND	ARQPLAST	R\$ 39,99	R\$ 799,80
15	BANDEJA DE ALUMINIO RETANGULAR TAMANHO APROXIMADO DE COMP 37,0CM X LARGURA 27,0 CM	20	UND	MONTE CRISTO	R\$ 19,50	R\$ 390,00
16	BANDEJA DE INOX REDONDA 40 CM DE DIAMETRO	15	UND	MONTE CRISTO	R\$ 41,99	R\$ 629,85
17	BATEDOR DE OVOS (FUÊ)	10	UND	ORIGINAL	R\$ 12,49	R\$ 124,90
18	BOTIJÃO TÉRMICO COM TRIPÉ RESTRÁTIL 06 LITROS	15	UND	ALADIM	R\$ 99,99	R\$ 1.499,85
19	BOTIJÃO TÉRMICO COM TRIPÉ RÉSTRÁTIL 12 LITROS	15	UND	ALADIM	R\$ 148,00	R\$ 2.220,00
20	CAIXA DE ISOPOR 100LT	12	UND	FRICALOR	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
21	CAIXA DE ISOPOR 20 LT	16	UND	FRICALOR	R\$ 27,99	R\$ 447,84
22	CAIXA DE ISOPOR 50 LT	10	UND	FRICALOR	R\$ 79,99	R\$ 799,90
23	CAIXA DE ISOPOR 80 LT	10	UND	FRICALOR	R\$ 119,99	R\$ 1.199,90
24	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 28 LITROS	10	UND	ARQPLAST	R\$ 59,99	R\$ 599,90
25	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 56	10	UND	ARQPLAST	R\$ 99,99	R\$ 999,90
26	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE: 34 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	10	UND	ARQPLAST	R\$ 79,99	R\$ 799,90
27	CALDEIRÃO HOTEL DE ALUMINIO COM TAMPA NUMERO 32	15	UND	MONTE CRISTO	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00
28	CALDEIRÃO HOTEL DE ALUMINIO COM TAMPA NUMERO 38	15	UND	MONTE CRISTO	R\$ 159,99	R\$ 2.399,85
29	CALDEIRÃO HOTEL DE ALUMINIO COM TAMPA NUMERO 45	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
30	CANECA DE PLASTICO	300	UND	ARQPLAST	R\$ 2,75	R\$ 825,00
31	COADOR DE CAFÉ	20	UND	CRISTAL	R\$ 1,99	R\$ 39,80
32	COLHER DE PAU GRANDE, MADEIRA TRATADA PARA USO EM ALIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM	20	UND	ORIGINAL	R\$ 16,99	R\$ 339,80
33	COLHER DE SOPA INOX	150	UND	ORIGINAL	R\$ 2,49	R\$ 373,50
34	COLHER PROFISSIONAL GRANDE DE MESA PARA ARROZ INOX APROXIMADAMENTE 36 CM	30	UND	ORIGINAL	R\$ 14,99	R\$ 449,70
35	CONCHA DE ALUMINIO GRANDE	20	UND	ORIGINAL	R\$ 15,99	R\$ 319,80
36	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA 260 ML	200	UND	NADIR	R\$ 4,49	R\$ 898,00
37	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL DE ALUMINIO C/ TAMPA COM 30 CM DE DIAMETRO CAPACIDADE DE 20 LITROS	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
38	DEPOSITOS DE MANTIMENTOS 3 LITROS	30	UND	ARQPLAST	R\$ 8,99	R\$ 269,70
39	DEPOSITOS DE MANTIMENTOS 5 LITROS	30	UND	ARQPLAST	R\$ 12,25	R\$ 367,50

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br



40	DEPOSITOS DE MANTIMENTOS 8 LITROS	30	UND	ARQPLAST	R\$ 18,49	R\$ 547,70
41	DESCASCADOR DE FRUTAS E LEGUMES DE PLASTICO.	25	UND	ARQPLAST	R\$ 7,99	R\$ 199,75
42	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMINIO Nº45	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 79,99	R\$ 799,90
43	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE	18	UND	MONTE CRISTO	R\$ 27,99	R\$ 503,82
44	ESPREDADOR DE ALHO MULTI-USO ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA	20	UND	MONTE CRISTO	R\$ 4,99	R\$ 99,80
45	FACA DE INOX PARA CARNE 10 POLEGADAS	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 19,99	R\$ 399,80
46	FACA DE INOX PARA CARNE 7 POLEGADAS	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 17,99	R\$ 359,80
47	FACA DE INOX PARA COZINHA COM SERRA E CABO DE MADEIRA 9 POLÉGADAS	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 19,99	R\$ 399,80
48	FACA SERRA PARA CORTAR PÃO	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 14,99	R\$ 299,80
49	FORMA BOLO GRANDE REDONDA FURO ABERTO EM ALUMÍNIO, 28 CM.	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 28,99	R\$ 289,90
50	FORMA DE BOLO COM FURO NO MEIO 18CM	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 19,99	R\$ 199,90
51	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES	50	MARÇO	PARANÁ	R\$ 2,45	R\$ 122,50
52	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 36 LINHA HOTEL CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS.	6	UND	MONTE CRISTO	R\$ 99,99	R\$ 599,94
53	FRIGIDEIRAS INDUSTRIAL COM CABO E ALÇA Nº 34	12	UND	MONTE CRISTO	R\$ 94,99	R\$ 1.139,88
54	GARRAFA DE PLASTICO C/ TAMPA DE 1 LITRO	30	UND	ARQPLAST	R\$ 6,99	R\$ 209,70
55	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LT	20	UND	ALADIM	R\$ 31,99	R\$ 639,80
56	GARRAFA TÉRMICA INOX COM PULSADOR- 2,5 L – PARA CAFÉ	10	UND	ALADIM	R\$ 149,99	R\$ 1.499,90
57	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS	10	UND	ALADIM	R\$ 35,50	R\$ 355,00
58	JARRAS DE VIDRO 1,5 LITROS	30	UND	ALADIM	R\$ 17,99	R\$ 539,70
59	JOGO DE XÍCARAS(XICARA COM PIRES E PRATO DE SOBREMESA) EM PORCELANA NA COR BRANCA	200	UND	DURALEX	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
60	JOGO TALHERES , KIT DE (GARFO E FACA) INOX	200	KIT	ORIGINAL	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
61	KIT C/ CANECA, PRATO E COLHER EM PLÁSTICO – CANECA: COM ALÇA, EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE,CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 °C A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO. COLHER: EM PLÁSTICO, EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO. PRATO: EM PLÁSTICO, EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 500 ML	350	KIT	ARQPLAST	R\$ 6,44	R\$ 2.254,00
62	LEITEIRA / CANEÇÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO HOTEL Nº14 COM CABO BAQUELITE	20	UND	MONTE CRISTO	R\$ 25,99	R\$ 519,80
63	LEITEIRA / CANEÇÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO HOTEL Nº16 COM CABO BAQUELITE	20	UND	MONTE CRISTO	R\$ 29,99	R\$ 599,80
64	LEITEIRA / CANEÇÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO HOTEL Nº20 COM CABO BAQUELITE	15	UND	MONTE CRISTO	R\$ 59,99	R\$ 899,85
65	LEITEIRA / CANEÇÃO Nº 20 CM CAPACIDADE 5 LITROS ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 59,99	R\$ 599,90
66	MANGUEIRA DE BORRACHA PARA AGUA	120	METROS	CRISTAL	R\$ 5,99	R\$ 718,80
67	PANELA CAÇAROLA RETA C/ TAMPA Nº50	12	UND	MONTE CRISTO	R\$ 181,00	R\$ 2.172,00
68	PANELA CAÇAROLA RETA C/ TAMPA Nº30	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 89,99	R\$ 899,90
69	PANELA CAÇAROLA RETA C/ TAMPA Nº34	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
70	PANELA CAÇAROLA RETA C/ TAMPA Nº40	10	UND	MONTE CRISTO	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90
71	PANELA DE PRESSÃO 15L	10	UND	PANELUX	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00



72	PANELA DE PRESSÃO 20L	6	UND	PANELUX	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
73	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO TAMANHO APROXIMADO DE 75 X 48 CM DE 73GR	150	UND	CRISTAL	R\$ 2,49	R\$ 373,50
74	PEDRA PARA AFIAR DUPLA FACE MEDIDA MINIMA DE 15X5CM	10	UND	CRISTAL	R\$ 18,99	R\$ 189,90
75	PENEIRA PARA CHÁ/ SCUO DE 10 CM	20	UND	CRISTAL	R\$ 2,65	RS 53,00
76	PENEIRA PARA TAPIOCA FUBA FARINHA BOLO 30, TAM. 30 CM	20	UND	FUBA	R\$ 12,50	R\$ 250,00
77	PRATO RASO PORCELANA 24,5 CM LINHA BAR/HOTEL	200	UND	NADIR	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
78	PRATOS RASOS DE MELAMINA 30 CM	300	UND	NADIR	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
79	PROCESSADOR /TRITURADO MANUAL DE ALHÔ E LEGUMES COM 3 LAMINAS	10	UND	ORIGINAL	R\$ 23,98	R\$ 239,80
80	RALADOR DE VERDURAS 4 FACES DE AÇO INOX RESISTENTE	20	UND	ORIGINAL	R\$ 19,99	R\$ 399,80
81	TÁBUA DE CARNE MULTIUSO PARA COZINHA GRANDE PLASTICO BRANCA	20	UND	ORIGINAL	R\$ 17,98	R\$ 359,60
82	TAÇA DE VIDRO PARA AGUA	200	UND	NADIR	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
83	TACHO INDUSTRIAL N°40	18	UND	MONTE CRISTO	R\$ 59,99	R\$ 1.079,82
84	XICARA PARA CAFÉ DE VIDRO	150	UND	DURALEX	R\$ 2,84	R\$ 426,00
						R\$ 68.490,00

LOTE 04 - VANCEADOR: MD LANDIM CNPJ: 06.961.353/0001-34

Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	BANDEJA DE ISOPOR BRANCA B3 FUNDA PCT COM 100 UNIDADES	30	PCT	ULTRA THEREM	R\$ 23,00	R\$ 690,00
2	BANDEJA DE ISOPOR BRANCA B3 RASA PCT COM 100 UNIDADE	30	PCT	ULTRA THEREM	R\$ 23,00	R\$ 690,00
3	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UNIDADES	50	PCT	AMALU	R\$ 3,20	R\$ 160,00
4	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PCT COM 50 UND	50	PCT	AMALU	R\$ 3,00	R\$ 150,00
5	COPO DESCARTÁVEL 150ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNDS.	400	PCT	FC	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
6	COPO DESCARTÁVEL 200ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES	500	PCT	FC	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
7	COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNDS.	500	PCT	FC	R\$ 1,60	R\$ 800,00
8	FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UNIDADES	40	PCT	AMALU	R\$ 3,99	R\$ 159,60
9	FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE PVC EMBALAGEM COM ROLO DE 400 METROS	20	ROLO	FIAT LUX	R\$ 45,00	R\$ 900,00
10	FILME PLASTICO TRANSPARENTE PVC EMBALAGEM COM ROLO DE 30 METROS	50	ROLO	FIAT LUX	R\$ 4,50	R\$ 225,00
11	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UNIDADES	40	PCT	AMALU	R\$ 3,20	R\$ 128,00
12	GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM: ESPECIICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.	50	PCT	DIPLOMATA	R\$ 1,20	R\$ 60,00
13	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 23 X	50	PCT	NAPS	R\$ 1,40	R\$ 70,00



	22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.					
14	GUARDA-NAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDA-NAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.	100	PCT	NAPS	R\$ 1,80	R\$ 180,00
15	PAPEL ALUMÍNIO PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS CONTENDO ROLO DE 7,5 X 30 CM	50	ROLO	FIAT LUX	R\$ 4,80	R\$ 240,00
16	PRATO DESCARTAVEL FUNDO Nº12 PCT COM 10 UND	300	PCT	FC	R\$ 0,90	R\$ 270,00
17	PRATO DESCARTAVEL FUNDO Nº15 PCT COM 10 UND	300	PCT	FC	R\$ 1,00	R\$ 300,00
18	PRATO DESCARTAVEL RASO Nº 21 PCT COM 10 UND	300	PCT	FC	R\$ 2,00	R\$ 600,00
19	PRATO DESCARTAVEL RASO Nº12 PCT COM 10 UND	300	PCT	FC	R\$ 1,00	R\$ 300,00
20	SACO DE DINDIM 4X20, PACOTE COM 1000 UNIDADES	50	PCT	FC	R\$ 3,50	R\$ 175,00
21	SACO PARA CACHORRO QUENTE PACOTE COM 100 UNIDADE	50	PCT	FC	R\$ 2,75	R\$ 137,50
22	SACO PARA HAMBURGER PACOTE COM 100 UNIDADE	50	PCT	FC	R\$ 2,90	R\$ 145,00
23	SACO PE (POLIETILENO) PLASTICO CONFECCIONADO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 2 KG.	50	KG	JAGUA PLASTICO	R\$ 15,09	R\$ 754,50
24	SACO PE (POLIETILENO) PLASTICO CONFECCIONADO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 5 KG.	50	KG	JAGUA PLASTICO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
25	SACO PP (POLIPROPILENO) LISO TRANSPARENTE) -30X40	20	KG	JAGUA PLASTICO	R\$ 9,00	R\$ 180,00
26	SACO PP POLIPROPILENO (LISO TRANSPARENTE)-12X25	20	PCT	JAGUA PLASTICO	R\$ 9,00	R\$ 180,00
27	SACO PP(POLIPROPILENO) LISO TRANSPARENTE)- 9X15	20	PCT	JAGUA PLASTICO	R\$ 9,00	R\$ 180,00
28	SACO PP(POLIPROPILENO)(LISO TRANSPARENTE) -20X30	30	KG	JAGUA PLASTICO	R\$ 9,00	R\$ 270,00
29	SACO PP(POLIPROPILENO) LISO TRANSPARENTE) -15X30	30	KG	JAGUA PLASTICO	R\$ 9,00	R\$ 270,00
30	SACOLAS RECICLAVEIS 30 X 45	100	KG	SACO PLAST	R\$ 9,50	R\$ 950,00
31	SACOLAS RECICLAVEIS 40X 50	100	KG	SACO PLAST	R\$ 8,50	R\$ 850,00
32	SACOLAS RECICLAVEIS 50X60	100	KG	SACO PLAST	R\$ 8,50	R\$ 850,00
33	SACOLAS RECICLAVEIS 60 X75	100	KG	SACO PLAST	R\$ 8,50	R\$ 850,00
VALOR GLOBAL						R\$ 15.989,60

Solonópolis-CE, 09 de Julho de 2021

Maria Mônica Barbosa

Maria Mônica Barbosa
Pregoeira



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO


A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ECONÔMICO E DO TRABALHO do Município de Solonópolis-CE, abaixo identificado(a), na qualidade de Ordenador(a) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ECONÔMICO E DO TRABALHO**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.06.09.01- SRP, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

LOTES	VENCEDOR	CNPJ	VALOR DO LOTE
01	MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI	02.347.734/0001-77	R\$ 9.049,10
02	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 8.300,00
03	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME	12.285.037/0001-92	R\$ 68.490,00
04	M D LANDIM	06.961.353/0001-34	R\$ 15.989,60
VALOR GLOBAL: R\$ 101.828,70 (CENTO E UM MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)			

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO** no prazo indicado no instrumento convocatório

Solonópolis-CE, 09 de Julho de 2021.


Antônia Orlênir Silva Landim
Secretária Adjunta-Gestora
Secretaria de Desenvolvimento Social, Econômico e do Trabalho